

Prenumerata wynosi:

Table with 3 columns: location (e.g., Warszawa, Kraków), price per issue, and price per year. Includes sub-sections for 'Prenumerata w Krakowie' and 'Prenumerata w Warszawie'.

CZAS

Prenumeratę przyjmują:

Adresy i informacje dotyczące prenumeraty, w tym nazwa wydawnictwa i adres redakcji w Warszawie.

Kraków 19 listopada.

Artykuły Inwalida rosyjskiego powtórzone przez urzędowy Journal de Saint Petersburg, o których w przeszłym tygodniu (9go b.m.) mówiliśmy...

Journal des Débats, przeciw któremu Inwalid szczególnie ostrze swoje skierował, nie podniósł wszakże tej strony. Ograniczył się na powtórzeniu rozmowy, że nie można kilkumilionowej społeczności za pomocą ukazów i komisji przeistaczać...

Nie pewniejszego, a dziennik francuski mógłby śmiało powiedzieć: że taka anarchia już istnieje, bo czemże innem jest samowola, czy ona idzie z góry czy z dołu? Samowola obcego żywiołu tak dalece skompromitowała uczucie zwierzchności...

Wszelkie atoli dowodzenia na nic się nie przydadzą. Inwalid w odpowiedzi powtarza ciągle swoje. Zadaniem Rosji jest zmienić społeczność polską tak, aby już nadal szkodzić jej nie mogła. Czytelnicy znają już z przeszłego naszego sprawozdania...

Wszakże atoli dowodzenia na nic się nie przydadzą. Inwalid w odpowiedzi powtarza ciągle swoje. Zadaniem Rosji jest zmienić społeczność polską tak, aby już nadal szkodzić jej nie mogła. Czytelnicy znają już z przeszłego naszego sprawozdania...

skiej. W takich warunkach przymierze jest niepodobne. Ani rząd, ani naród nie może przystać na przymierze przeciwne swym rzeczywistym interesom...

KORESPONDENCYA CZASU.

Wiedeń 18 listopada.

Grupowanie się stronniw w Radzie państwa odbywa się powolnie, aniżeli się zdawało przed kilku dniami. Frakcja ministeryalna, która bezwzględnie trzyma się ministra stanu...

Wszakże atoli dowodzenia na nic się nie przydadzą. Inwalid w odpowiedzi powtarza ciągle swoje. Zadaniem Rosji jest zmienić społeczność polską tak, aby już nadal szkodzić jej nie mogła. Czytelnicy znają już z przeszłego naszego sprawozdania...

Wrocław 18 listopada.

Traktat pokoju zawarty d. 30 października w Wiedniu jest już przez Danią i mocarstwa niemieckie ratyfikowany. Wojska sprzymierzone otrzymały rozkaz opuszczenia Księstw i już są w marszu...

związkowe; czy na krótko, czy na tak długo jak prusko-austriackie, wiadomości; dotąd nie otrzymało rozkazu do wymarszu, polecono mu tylko, aby się w czasie przechodu wojsk sprzymierzonych...

Głoszone temi dniami, że Prusy odstąpiły od żądania, aby wojsko związkowe opuścił Holstyn i Lanenburg. Prasa półurzędowa zaprzecza tej pogłosce. Należy więc oczekiwać, że po ratyfikacji...

Dzienniki niemieckie państw pośrednich zdają się być jak najmocniej przekonane, że Austria potrzebuje zgody i jednności swej z Prusami i Niemcami...

Na najbliższym posiedzeniu Bundestagu Bawaryja ma podać wniosek, aby kożta wojna prowadzonej z Danią rozłożone były na Związek niemiecki...

Sejm pruski będzie dopiero w styczniu zwołany. Blizsze porozumienie się Prus z Austrią co do ostatecznego uregulowania sprawy Księstw...

Paryż 16 listopada.

Niecierpliwa ciekawość o parlament turyński jest zaspokojona. Jak na ministra, generał Lamarmora powiedział już wiele, a margr. Pepoli powiedział jeszcze więcej. Ostatni potwierdził, że tak powiem, urzędowanie to, cośmy wiedzieli o powołać zawiarcia traktatu 21go września...

Włochy mają wiele robić, i tutejsi bankierowie ufają w ich bogactwo, ale deputowani turyńscy zbyt długo mówią i tracą drogę czasu. Kiedy jechał Wołoch, jak to rzekł generał Lamarmora...

Książę Metterlich był po powrocie u p. Dronyn de Lhuys. Miał on oświadczyć, iż Austria nie sprzeciwia się traktatowi francusko-włoskiemu...

Po mowie margr. Pepoli można już stanowczo osądzić o mniemaniu przymierza francusko-rosyjskiego, które dzięki roblom i płochości publicznej, tyle głów zawróciło. Niezależność na przymierze, ale na koalicję...

Margr. Pepoli rzekł, że Włochy mogą pogodzić Francją z Anglią. Może nastąpić ta zgoda, ale trudno już rachować na czynne uczestnictwo Anglii...

Wczoraj z powodu imienia Cesarzowej Eugonii, wszystkie teatry zostały oświetlone. Powiezione tego dnia do Compiegne za kilkanaście tysięcy franków hnkietów...

Utrzymuje się przekonanie, że Izby zostaną zwołane dopiero w lutym. Przebąkują o wprowadzeniu Izby, ale nie ma w tym względzie nic pewnego...

Procesa Mullera w Anglii a Hermana Demme w Szwajcaryi są od niejakiego czasu materjalnie liczyli, z powodu różnicy procedury kryminalnej tych dwóch krajów...

Mires przegrał proces przed trybunałem handlowym, który go dobrze znał. Jutro wytoczy się w apelacji proces 13 adwokatów, oskarżonych w ostatnich wyborach o naruszenie do spisku...

Lwów 18go listopada. Gazeta Lwowska ogłasza wykaz prawomocnych wyroków c. k. sądów wojennych we Lwowie, Złoczowie, Przemyślu, Krakowie, Tarnowie, Tarnopolu, Samborze, Stanisławowie, Rzeszowie i Nowym Sączu...

IV. C. k. sąd wojenny w Krakowie. Za zbrodnię nieprawego werbunku. 1) Wincenty Zaleski, 20 lat, ob. lac., stanu wolnego...

nego, czeladnik krawiecki, na 2 lata więzienia, w drodze łaski kara znizona na 6 miesięcy. — 2) Marcin Radym, 50 lat, ob. lac., żonaty, majster szewski z Krzysztoporzyca, na 2 lata więzienia...

Za zbrodnię zdrady głównej.

4) Janusz Sapalski, 35 lat, ob. lac., żonaty, były dyurnista z Krakowa, współwinny przez zaniedbanie doniesienia (S. 337), obciążony przestępstwem przeciw zarządzeniom publicznym i oszustwem...

Za zbrodnię obrazy majestatu.

6) Michał Tos, kmię z Norkowy, 29 lat, ob. lac. żonaty, na 1 miesiąc więzienia zaostrowzonego 3 razowym postem w każdym tygodniu. — 7) Stanisław Litwicki, 22 lat, ob. lac., stanu wolnego...

Za zbrodnię zaburzenia spokojności publicznej.

10) Franciszek Smolki, poczmistrz w Piwnicznej, 46 lat, ob. lac., żonaty, z Hodynie, obciążony zbrodnią obrazy majestatu, uwolniony z braku dowodów. — 11) Grzegorz Ortyński, właściciel gruntów...





